

# ŁASKARZEW - Petycja o NADANIE lasom porastającym Wydmę (PAGÓRY) oraz Lasowi Królewskiemu statusu LASÓW O ZWIĘKSZONEJ FUNKCJI SPOŁECZNEJ.

W związku z **zaniepokojeniem** społeczności lokalnej MIASTA ŁASKARZEW, związanym **WYCINKĄ DRZEW** na leśnych terenach rekreacyjnych nieopodal miasta, która **DEWASTUJE** okoliczne lasy oraz tereny rekreacyjne i **DŁAWI ZIELONE PŁUCA** naszego miasta, zwracamy się do **WAS - MIESZKAŃCÓW** o podpisanie **PETYCJI** której celem jest:

**NADANIE lasom porastającym wydmę (NASZE PAGÓRY) oraz Lasowi Królewskiemu statusu lasów o ZWIĘKSZONEJ FUNKCJI SPOŁECZNEJ.**

Dzięki swojemu pagórowatemu położeniu, tereny leśne wokół Łaskarzewa są niezwykle **ATRAKCYJNYM** miejscem do uprawiania aktywności fizycznej i szeroko pojętej rekreacji, w skali całego Mazowsza! Ukształtowanie **NASZYCH PAGÓR** wyróżnia się **NAJDŁUŻSZYMI GRZBIETAMI i NAJWYŻSZYMI PRZEWYŻSZENIAMI** na mapach topograficznych Powiatu Garwolińskiego oraz **CAŁEGO** Województwa Mazowieckiego.

Czyni je to **UNIKALNYM** oraz **IDEALNYM** miejscem szeroko pojętej rekreacji oraz aktywności fizycznej. Od **POKOLEŃ** Łaskarzewskie **PAGÓRY** to także miejsce spotkań i rekreacji dla rodzin z Łaskarzewa. Dlatego są niewątpliwie **DZIEDZICTWEM KULTUROWYM NASZEGO MIASTECZKA.**

**NASZE PAGÓRY** są miejscem relaksu przez okrągły rok. Można tam odpocząć po tygodniu ciężkiej pracy. W okresie wiosenno-jesiennym są one miejscem uprawiania wszelkich sportów - od biegania po jazdę na rowerze, spacerów, obcowania z naturą oraz obserwowania przyrody. W okresie zimowym **PAGÓRY** także magicznie ożywają. Od pokoleń całe rodziny z dziećmi spotykają się tam, aby aktywnie spędzać czas jeżdżąc na sankach a czasami nawet na nartach!

Liczne walory przyrodnicze oraz topograficzne terenów **NASZYCH PAGÓR** przyczyniły się do wyznaczenia na nich trasy kolarstwa górskiego. Ponad 100 metrów przewyższenia na pętli (niektóre wskazania mówią nawet o 150 metrach), liczne podjazdy, leśne wąskie ścieżki, piach, korzenie oraz urozmaicone zjazdy, czynią trasę **JEDNĄ Z NAJCIEKAWSZYCH** na Mazowszu. Może być ona nawet **BLISKĄ ALTERNATYWĄ** dla tras położonych w górach. Pagórkowate tereny położone w środku lasu wzbudziła również zainteresowanie Warszawskiego Klubu Kolarskiego, który postanowił zorganizować w tym miejscu wyścig rangi ogólnopolskiej z cyklu „**PUCHAR MAZOWSZA**”! Na wyścig rowerowy, który odbył się 11 czerwca 2022 r. zjechało się ponad sto zawodniczek i zawodników z całej Polski.

**NIESTETY**, ostatnie wycinki drzew, które zostały zainicjowane przez Lasy Państwowe, są nieodżałowaną stratą dla społeczności lokalnej. Dalsze **ZRĘBY LASU** na tym obszarze **BĘDĄ POWODOWAĆ WYŁĄCZENIE** tego terenu z użytkowania pod kątem rekreacyjnym oraz **STĘMIĄ ZIELONE PŁUCA ŁASKARZEWA** na najbliższe dziesięciolecia.

Dlatego, **MY MIESZKAŃCY ŁASKARZEWA APELUJEMY ABY: Terenom Leśnym położonym na północnym-zachodzie Łaskarzewa, które są NASZYM dobrem wspólnym, dziedzictwem kulturowym i wymagającym ochrony, NADANO status lasów o ZWIĘKSZONEJ FUNKCJI SPOŁECZNEJ.**

---

Mieszkańcy Miasta ŁASKARZEW